
 

                                                             UCHWAŁA Nr IX/49/2003 
Rady  Gminy w Kleszczewie 

z dnia 08 lipca  2003r. 
  
 
     w sprawie : zmiany uchwały  budżetowej na 2003r. 
 
 
     Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie  gminnym 
(tekst jednolity z 2001r. Dz. U. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami), art. 110 i 124 ustawy z dnia 
26 listopada 1998r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 155 poz. 1014 ze zmianami) oraz 
art. 406 i 408 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. - prawo ochrony środowiska (Dz U Nr 62 
poz. 627 ze zmianami) Rada Gminy w Kleszczewie uchwala co następuje: 
 

§ 1 
 

W Uchwale Nr  III/18/2002 Rady Gminy w Kleszczewie z dnia 18 grudnia 2002r. w 
sprawie uchwalenia budżetu na 2003r. zmienionej Uchwałą Nr VI/37/2003 Rady Gminy w 
Kleszczewie z dnia 05 marca 2003r., Uchwałą Nr VIII/46/2003 Rady Gminy w Kleszczewie 
z dnia 07 maja 2003r. oraz Zarządzeniem Nr 17/2003 Wójta Gminy Kleszczewo z dnia 17 
czerwca 2003r. wprowadza się następujące zmiany: 
 
W paragrafie 1  punkcie 1 
Zwiększa się dochody o 8.709 zł 
Dochody po zmianie wynoszą               9.475.873,10 zł 
(zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały) 
 
W paragrafie 1 ust 2 
Zmniejsza się wydatki o  534.607  zł. 
Wydatki po zmianie wynoszą             10.530.484,10 zł 
(zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały) 
 

W paragrafie 1 ust 3 
Zmniejsza się wartość deficytu budżetowego o 543.316 zł 

Deficyt budżetowy po zmianie wynosi                                  1.054.611,00 zł 
(zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały). 
 
W paragrafie 2 

 



 str. 2 

zwiększa się plan przychodów i rozchodów dla Zakładu Komunalnego.  
(zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały). 
 
W paragrafie  5  
zmienia się plan Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
(zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały) 
 
Dotychczasowy § 6 oznacza się jako 9 
Dotychczasowy § 9 oznacza się jako 10  
Dotychczasowy § 10 oznacza się jako 11 
 
Paragraf 6 przyjmuje brzmienie: 
Ustala się wieloletni program inwestycyjny według wykazu stanowiącego załącznik nr 6 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2 
 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do budżetu na 2003r. 
 
 
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 
Ewa Lesińska 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 str. 3 

Uzasadnienie 
 

do UCHWAŁY Nr IX/49/2003 
Rady  Gminy w Kleszczewie 

z dnia 8 lipca  2003r. 
 
 
 

Po stronie dochodów w dziale: 
- 700 zmniejszono wpływy ze sprzedaży mienia,  
- 758 wprowadzono wartość ulg ustawowych w podatku rolnym i leśnym za II półrocze  2003r. 

Po stronie wydatków w dziale: 
- 010 zmniejszono wydatki na inwestycje w związku obniżeniem wartości inwestycji oraz  

zmianą deficytu budżetowego, 
- 801 zmniejszono wydatki na inwestycje przeznaczając je na remont związany z wymianą okien 

w szkole podstawowej (rozdz. 80101)  i przedszkolu (rozdz. 85404). Na wniosek Zespołu 
Szkół w Tulcach przeniesiono 800 zł z rozdziału 80110 na rozdział 85401, 

- 900 zwiększono środki na usługi remontowe związane z konserwacją urządzeń świetlnych. 
Zmniejszono plan deficytu budżetowego w stosunku do budowy kanalizacji sanitarnej oraz budowy 
wodociągu. Na deficyt składają się następujące kwoty 
    
                
                                                                                                             przed zmianą        po zmianie 
Pożyczka z WFOŚna budowę kanalizacji                                                780.000               647.500 
Kredyt na budowę kanalizacji                                                                  388.764 -  
Kredyt budowa wodociągu                                                                       230.552 208.500 
Kredyt na modernizację drogi Komornika Bylin                                      256.611 256.611 
Pożyczka na modernizację ogrzewania budynku w Tulcach                      12.000   12.000 

Razem                                                                                                1.667.927            1.124.611 
Spłata kredytu i pożyczki                                                                            70.000                 70.000 
Deficyt budżetowy                                                                                 1.597.927             1.054.611 
 

 
 
 
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 
Ewa Lesińska 

 
 
 
 
 

 



 str. 4 

 
 
Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr IX/49/2003 

                                                                                               Rady  Gminy w Kleszczewie 
z dnia 08 lipca 2003r. 

 
 
 

Zmiana planu dochodów na 2003r.  
 

 
Dział Roz-

dział 
Para
-graf 

Treść Plan przed 
zmianą 

Zmiana  
- zmniejszenie 

+zwiększenie 

Plan po 
zmianie 

700   Gospodarka mieszkaniowa 2.174.485 -21.552 2.152.933 
 70005  Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 
2.174.485 -21.552 2.152.933 

  077 Wpływy z tytułu odpłatnego nabycia 
prawa własności nieruchomości 

2.068.785 -21.552 2.047.233 

758   Różne rozliczenia 3.792.180 +30.261 3.822.441 
 75805  Część rekompensująca subwencji 

ogólnej dla gmin 
283.251 +30.261 313.512 

  292 Subwencje ogólne z budżetu państwa 283.251 +30.261 313.512 
   ogółem 9.467.164,10 +8.709 9.475.873,10 

 
 
 

 
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 
Ewa Lesińska 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 str. 5 

Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr IX/49/2003 
Rady Gminy w Kleszczewie 
z dnia  8 lipca  2003r. 

 
Zmiana planu wydatków na 2003r. 
 
 

Dział Roz-
dział 

Para-
graf 

Treść Plan przed 
zmianą 

Zmiana  
- zmniejszenie 

+zwiększenie 

Plan po 
zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1.642.168 -564.868 1.077.300 
 01010  Infrastruktura  wodociągowa i 

sanitacyjna wsi 
1.629.868 -564.868 1.065.000 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 
 
W tym: na budowę kanalizacji sanitarnej 
wraz z przepompownią i rurociągiem 
tłocznym, ze środków Gminy- pożyczka 
z WFOŚIGW  
po  zmianie    647.500 zł 

1.629.868 -564.868 1.065.000 

801   Oświata i wychowanie 3.380.901 -45.800 3.335.101 
 80101  Szkoły podstawowe 2.270.756 -45.000 2.225.756 
  4270 Zakup usług remontowych 25.125 +120.000 145.125 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
275.553 -165.000 110.553 

 80110  Gimnazja 862.733 -800 861.933 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14.071 -800 13.271 
854   Edukacyjna opieka wychowawcza 664.796 +45.800 710.596 

 85401  Świetlice szkolne 129.057 +800 129.857 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3.336 +800 4.136 
  4270 Zakup usług remontowych 460 -160 300 
  4410 Podróże służbowe krajowe 696 +160 856 

 85404  Przedszkola 528.905 +45.000 573.905 
  4270 Zakup usług remontowych 1.187 +45.000 46.187 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

317.548 +30.261 347.809 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 183.178 +30.261 213.439 
  4270 Zakup usług remontowych 59.178 +30.261 89.439 
    11.065.091,10 -534.607 10.530.484,10 

 
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 
Ewa Lesińska 

 



 str. 6 

 
Załącznik Nr 3  
do Uchwały Nr IX/49/2003 
Rady Gminy w Kleszczewie 
z dnia 08 lipca 2003r. 

 
 
 
 
 
 

Zmiana  wysokości  źródeł pokrycia deficytu budżetowego w 2003r. 
 

 
 
Przychody 
 
Paragraf Nazwa Plan przed 

zmianą 
Zwiększenie 
planu 

Plan po 
zmianie 

 
952 

 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów 
na rynku krajowym 
 

 
1.667.927 

 
-543.316 

 
1.124.611 

 Ogółem 1.667.927 -543.316 1.124.611 
 
 
 
 
 
Rozchody 
 
Para- 
graf 

 
Nazwa 

Plan przed 
zmianą 

Zwiększenie 
planu 

Plan po 
zmianie 

 
992 

 
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów  
 

 
70.000 

 
- 

 
70.000 

 
 

 
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 
Ewa Lesińska 

 
 
   

 



 str. 7 

Załącznik Nr 4  
do Uchwały Nr IX/49/2003 
Rady Gminy w Kleszczewie 
z dnia 08 lipca 2003r. 

 
 
 

Zmiana planu przychodów i wydatków 
zakładu budżetowego  i środków specjalnych w 2003r. 

 
 
 

Zakład Komunalny 
Rozdział 71095 

 
Treść 

Plan przed 
zmianą 

Zmiana 
+ zwiększenie 

Plan po 
zmianie 

środek 
specjalny 
stołówka 
szkolna 
Rozdział 
85401 

Środek 
specjalny 
Zajęcie 

pasa 
drogowego 
   Rozdział 
60016 

 
Stan środków obrotowych na 
początku roku 

 
20.000 

  
20.000 

 
5.000 

 
1.000 

 
Przychody 

 
1.745.247 

 
+1.039.448 

 
2.784.695 

 
78.000 

 
2.000 

w tym: 
dotacja przedmiotowa 
dotacja na inwestycje z GFOŚ 
dotacje na inwestycje z 
niewygasających  wydatków 

 
512.515 

- 
 

- 

 
- 

+82.000 
 

+957.448 

 
512.515 
82.000 

 
957.448 

 
- 

 
- 

 
Rozchody 

 
1.745.247 

 
+1.039.448 

 
2.784.695 

 
78.000 

 
3.000 
 

w tym: 
wydatki na inwestycje z dotacji 

 
- 

 
+1.039.448 

 
1.039.448 

  

 
Wpłaty do budżetu 

 
- 

 
- 

  
- 

 
- 

 
Stan środków obrotowych na koniec 
roku 

 
20.000 

 
- 

 
20.000 

 
5.000 

 
- 

 
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 
Ewa Lesińska 

 



 str. 8 

Załącznik Nr 5  
do Uchwały Nr IX/49/2003 
Rady Gminy w Kleszczewie 
z dnia 08 lipca 2003r. 

 
 

Zmiana planu finansowy Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej na 2003r. 

 
 

Treść Plan przed zmianą Zmiana  
-zmniejszenie 

Plan po zmianie 

Stan środków obrotowych na dzień 
01.01.2003r. 

800.000  -207.000      593.000  

 
 
Przychody 
 

Paragraf Treść Plan przed 
zmianą 

Zmiana 
+zwiększenie 

Plan po 
zmianie 

069 Wpływy z różnych opłat 9.000  +670.000 679.000 

092 Pozostałe odsetki 1.000  +10.000 11.000 

 Razem przychody         10.000  +680.000 690.000 

 
 
Rozchody 
 

Para-
graf 

Treść Plan przed 
zmianą 

Zmiana 
+zwiększenie 

Plan po 
zmianie 

6110 
 

6260 
 
 

Wydatki inwestycyjne funduszy celowych 
Dotacje z funduszów celowych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek sektora 
finansów publicznych 
 
(z przeznaczeniem na rozwój i poprawę 
infrastruktury wiejskiej związanej z ochroną 
środowiska w tym głównie: modernizacja 
oczyszczalni ścieków w Nagradowicach, budowa 
sieci kanalizacyjnej, wymiana sieci wodociągowej) 

709.000 

 

-  

+441.500 

 

+82.000 

1.150.500 

 

82.000 

 

 



 str. 9 

4300 Zakup usług pozostałych              500  - 500 

 Razem rozchody 709.500  +523.500 1.233.000 

 
 

Treść Plan przed 
zmianą 

Zmiana  
-zmniejszenie 

Plan po 
zmianie 

Stan środków obrotowych na 31.12.2003r 100.500 -50.500 50.000 

 
.        
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 
Ewa Lesińska 
 
 
 

 

 

 


